

Lars Jønsson ApS

Jelsvej 3
6630 Rødding
CVR-nr. 29425493

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 10.05.2017

Dirigent

Navn: Lars Jønsson

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2016	6
Balance pr. 31.12.2016	7
Egenkapitalopgørelse for 2016	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Lars Jønsson ApS

Jelsvej 3

6630 Rødding

CVR-nr.: 29425493

Hjemsted: Vejen

Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Direktion

Lars Jønsson, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets primære aktivitet består i handel med halm.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat på 3.089 t.kr. anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 kr.</u>
Bruttofortjeneste		6.871.492	3.957.884
Personaleomkostninger	1	(1.076.818)	(1.432.048)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(1.525.505)</u>	<u>(1.232.788)</u>
Driftsresultat		4.269.169	1.293.048
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		(12.122)	0
Andre finansielle indtægter	3	37.662	27.749
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(330.690)</u>	<u>(532.970)</u>
Resultat før skat		3.964.019	787.827
Skat af årets resultat	5	<u>(874.751)</u>	<u>(126.337)</u>
Årets resultat		<u>3.089.268</u>	<u>661.490</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>3.089.268</u>	<u>661.490</u>
		<u>3.089.268</u>	<u>661.490</u>

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		30.000	50.000
Immaterielle anlægsaktiver	6	30.000	50.000
Grunde og bygninger		8.855.740	5.528.789
Produktionsanlæg og maskiner		7.314.820	6.471.089
Materielle anlægsaktiver	7	16.170.560	11.999.878
Kapitalandele i associerede virksomheder		137.878	150.000
Andre værdipapirer og kapitalandele		560.848	597.312
Finansielle anlægsaktiver	8	698.726	747.312
Anlægsaktiver		16.899.286	12.797.190
Fremstillede varer og handelsvarer		2.970.000	4.338.000
Varebeholdninger		2.970.000	4.338.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.324.776	591.512
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		821.777	150.000
Tilgodehavende selskabsskat		0	2.035
Periodeafgrænsningsposter		46.447	42.685
Tilgodehavender		2.193.000	786.232
Andre værdipapirer og kapitalandele		45.193	37.100
Værdipapirer og kapitalandele		45.193	37.100
Likvide beholdninger		1.394.165	1.693.283
Omsætningsaktiver		6.602.358	6.854.615
Aktiver		23.501.644	19.651.805

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	9	125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		7.873.132	4.783.864
Egenkapital		7.998.132	4.908.864
Udskudt skat		1.310.190	1.366.746
Hensatte forpligtelser		1.310.190	1.366.746
Gæld til realkreditinstitutter		3.105.661	3.221.600
Bankgæld		2.279.096	2.638.750
Langfristede gældsforpligtelser	10	5.384.757	5.860.350
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	10	505.445	949.934
Leverandører af varer og tjenesteydelser		525.251	937.765
Gæld til tilknyttede virksomheder		5.885.497	4.940.967
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		13.507	12.978
Skyldig selskabsskat		930.003	251.331
Anden gæld		948.862	422.870
Kortfristede gældsforpligtelser		8.808.565	7.515.845
Gældsforpligtelser		14.193.322	13.376.195
Passiver		23.501.644	19.651.805
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

Egenkapitaloppgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	4.783.864	4.908.864
Årets resultat	0	3.089.268	3.089.268
Egenkapital ultimo	125.000	7.873.132	7.998.132

Noter

	2016	2015
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	1.014.439	1.352.538
Andre omkostninger til social sikring	34.527	44.421
Andre personaleomkostninger	27.852	35.089
	1.076.818	1.432.048
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	4	6
	2016	2015
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	20.000	20.000
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	1.505.505	1.212.788
	1.525.505	1.232.788
	2016	2015
	kr.	kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter i øvrigt	11.777	3
Øvrige finansielle indtægter	25.885	27.746
	37.662	27.749
	2016	2015
	kr.	kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	240.616	197.265
Renteomkostninger i øvrigt	41.543	62.185
Valutakursreguleringer	10.862	225.604
Dagsværdireguleringer	(8.093)	(8.968)
Øvrige finansielle omkostninger	45.762	56.884
	330.690	532.970

Noter

	2016	2015
	kr.	kr.
5. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	931.307	251.331
Ændring af udskudt skat	(56.556)	(66.192)
Effekt af ændrede skattesatser	0	(58.802)
	874.751	126.337
		Erhverv-
		vede
		immaterielle
		anlægs-
		aktiver
		kr.
6. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		100.000
Kostpris ultimo		100.000
Af- og nedskrivninger primo		(50.000)
Årets afskrivninger		(20.000)
Af- og nedskrivninger ultimo		(70.000)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		30.000
		Produktions
		-
	Grunde og	anlæg og
	bygninger	maskiner
	kr.	kr.
7. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	5.597.326	11.003.700
Tilgange	3.414.366	2.744.240
Afgange	0	(2.078.695)
Kostpris ultimo	9.011.692	11.669.245
Af- og nedskrivninger primo	(68.537)	(4.532.611)
Årets afskrivninger	(87.415)	(1.418.090)
Tilbageførsel ved afgang	0	1.596.276
Af- og nedskrivninger ultimo	(155.952)	(4.354.425)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	8.855.740	7.314.820

Noter

	Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.	Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.
8. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	150.000	597.312
Afgange	0	(36.464)
Kostpris ultimo	150.000	560.848
Andel af årets resultat	(12.122)	0
Nedskrivninger ultimo	(12.122)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	137.878	560.848

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:			
Ejendomsselskabet Sønderalle 1-3 ApS	Vejen	ApS	30,0

	Antal	Nominel værdi kr.
9. Virksomhedskapital		
Anparter á 1.000 kr.	125	125.000
	125	125.000

Noter

	Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2015 kr.	Forfald efter 12 måneder 2016 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
10. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	112.149	111.731	3.105.661	2.773.194
Bankgæld	393.296	393.583	2.279.096	2.247.087
Finansielle leasingforpligtelser	0	444.620	0	0
	505.445	949.934	5.384.757	5.020.281

11. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Jønsson Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i grunde og bygninger.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 5.501 t.kr.

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut er deponeret ejerpantebrev, 700 t.kr. med pant i ovenstående grunde og bygninger.
